
 

UCHWAŁA NR LIII/289/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 28 grudnia 2022 roku 
 

w sprawie: zmiany budżetu na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 559) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 ze 
zmianami), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 180.150,84 zł, z tego: 
 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 180.150,84 zł. 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

 
1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 180.150,84 zł, z tego: 

 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 194.362,84 zł, 

 -zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 14.212,00 zł. 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

• Po stronie dochodów           51.711.868,27 zł 
 -dochody bieżące                  49.850.557,21 zł 

 -dochody majątkowe               1.861.311,06 zł 
 

• Po stronie wydatków        55.268.541,88 zł 
                           -wydatki bieżące              47.173.437,79 zł 

-wydatki majątkowe               8.095.104,09 zł 

 

§ 4 

 

Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 5 

 

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań finansowanych środkami Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  

 

§ 6 
 

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego Gminy i Miasta Gryfów Śląski, określa 

załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

§ 8 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

UZASADNIENIE 

 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 400 „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę”, rozdział 40095 „Pozostała działalność” oraz plan wydatków w dziale 
921 "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego", rozdział 92109 "Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby" o kwotę 1.572,84 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z wypłatą 

dodatku energetycznego dla  podmiotów wrażliwych (art.26 ustawy z dnia 15 września 2022 

roku o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją 

na rynku paliw). Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 
 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75801 "Część 

oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego" o kwotę 10.788,00 zł - 

środki przyznane z tytułu wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych,  polegającego na wzroście 

liczby uczniów przeliczeniowych w odniesieniu od danych przyjętych do naliczenia 

algorytmem części oświatowej subwencji ogólnej na 2022 rok. Pismo Ministra Finansów nr 
ST3.4751.41.2022.12g z dnia 25 listopada 2022 roku. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej”, rozdział 85395 „Pozostała działalność” o kwotę 88.230,00 zł z 

przeznaczeniem na wydatki związane z wypłatą dodatku energetycznego dla gospodarstw 
domowych (art.24 ustawy z dnia 15 września 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach w 

zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw). Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej”, rozdział 85395 „Pozostała działalność” o kwotę 79.560,00 zł z 
przeznaczeniem na wydatki związane z wypłatą dodatku węglowego (transza XII). Środki z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego", 

rozdział 92109 "Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby" o kwotę 25.000,00 zł z 
przeznaczeniem dodatkowych środków na dotację dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w 

Gryfowie Śląskim. 
 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego", rozdział 92109 "Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby" o kwotę 14.212,00 zł 

z zadania pn. "Przebudowa i rozbudowa budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury przy 
ulicy Kolejowej 33a w Gryfowie Śląskim". 

 
Sporządził: Marek Kurec 
 

 

 


